



Revisão: R0

ASSUNTO: REDE ELETRICA DISTRITO INDUSTRIAL

FONTE: SINAPI DATA DE PREÇO JANEIRO/2023 (NÃO DESONERADA)



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

RUA ANTENOR MAMEDES, N° 911, CENTRO.

CNPJ: 15.023.914/0001-45

PROCESSO Nº:

OBRA: REDE ELÉTRICA DISTRITO INDUSTRIAL DE ARAPUTANGA-MT

ENDEREÇO: RUA ANTENOR MAMEDES, N° 911, CENTRO.

MUNICÍPIO: ARAPUTANGA - MT

ASSUNTO: REDE ELÉTRICA DISTRITO INDUSTRIAL

BDI: 22,23%

BDI DIF.: 15,28%

Data: 04/04/2023

Prazo:

Revisão: R0

FONTE: SINAPI DATA DE PREÇO JANEIRO/2023 (NÃO DESONERADA)

ORÇAMENTO SINTÉTICO - SEM DESONERAÇÃO

Item	Código	Descrição	Unid	Quant	PREÇO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO FINAL (COM BDI)
3.66	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30M. AF_02/2021 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m3	160,00	R\$ 76,31	R\$ 87,97	R\$ 14.075,20
3.67	COMP.61	PARA-RAIOS DE BAIXA TENSÃO, TENSÃO DE OPERAÇÃO 280 V, CORRENTE MÁXIMA 20 KA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	8,00	R\$ 120,63	R\$ 139,06	R\$ 1.112,48
3.68	COMP.62	PROTETOR DE BUCHA AT 34,5 KV / BT 220V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	6,00	R\$ 12,68	R\$ 14,61	R\$ 87,66
3.69	COMP.63	PROTETOR DE PARA-RAIOS AT 34,5 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	6,00	R\$ 23,88	R\$ 27,52	R\$ 165,12
3.70	COMP.64	CONECTOR CUNHA COM ESTRIBO TIPO GLV 70mm²	un	9,00	R\$ 52,68	R\$ 60,72	R\$ 546,48
3.71	COMP.65	CAPA PROTETORA 35 KV CONECTOR CUNHA COM ESTRIBO	un	9,00	R\$ 41,09	R\$ 47,36	R\$ 426,24
3.72	COMP.66	ALÇA PREFORMADA PARA ESTAI 9,5MM MR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	9,00	R\$ 32,73	R\$ 37,73	R\$ 339,57
4.0		ILUMINAÇÃO				TOTAL:	R\$ 56.170,46
4.1	COMP.58	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 150 W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO COM SISTEMA DE ARTICULAÇÃO +/- 20%, CLASSIFICAÇÃO FOTOMÉTRICA TIPO II, FP 0,98, PROT. DPS 10 KV /12 KA, IP 67, IK 09, TEMP. COR 5000K, IRC= 70%, V. ÚTIL 102.000 H, 140 LM/W, GAR.5 ANOS, DRIVE COM SISTEMA PARA DIMERIZAÇÃO EM CONFORMIDADE COM NBR 16026:2012.	un	21,00	R\$ 1.535,62	R\$ 1.876,98	R\$ 39.416,58
4.2	COMP.54	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 3,0 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	21,00	R\$ 366,88	R\$ 448,43	R\$ 9.417,03
4.3	101632	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020	un	21,00	R\$ 36,95	R\$ 45,16	R\$ 948,36
4.4	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	378,00	R\$ 6,54	R\$ 7,99	R\$ 3.020,22
4.5	101665	ABRACADEIRA DE FIXAÇÃO DE BRAÇOS DE LUMINÁRIAS DE 4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020	un	2,00	R\$ 31,55	R\$ 38,56	R\$ 77,12
4.6	COMP.51	CONECTOR PERFURANTE 25-150MM X 25-150	un	42,00	R\$ 36,67	R\$ 42,27	R\$ 1.944,42
4.7	COMP.56	CONECTOR CUNHA 120mm	un	21,00	R\$ 55,63	R\$ 64,13	R\$ 1.346,73

TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO

632.935,94

Importa o presente orçamento em R\$:

R\$

632.935,94

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ELABORADA COM SERVIÇOS E QUANTITATIVOS LEVANTADOS PELOS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS DOS PROJETOS, SENDO DE RESPONSABILIDADE DESTA ORÇAMENTISTA APENAS OS VALORES UNITÁRIOS DOS SERVIÇOS.

Data: 04/04/2023

Henrique Gamero Albertini
CREA MT 52604